Gabriel Doria, mercader mallorquín, invierte en Sevilla 3.620 morabetinos y 7 dine-
ros blancos castellanos –a razón de 10 dineros el morabetín- en 715 cueros que su
hermano Orrigo y Guillermo Miguel deben llevar a Flandes40. El 5 de agosto de
134041, seis galeras genovesas rumbo a Brujas estiban en el puerto de Palma algo-
dón, pimienta y otras mercancías -valoradas en 3.750 florines de oro- que deben ser
libradas a Domingo Ultramari en Brujas, en un plazo de cuatro meses. Además, se
le asignan 245 espuertas de almendras de Málaga y 2.300 de higos cargadas en
dichas embarcaciones. Pere Oliver y Guillem Porret inician en 1341 viaje a Flandes
con la Sant Julià, coca bayonesa de dos cubierta cargada con alumbre y arroz42.

Centro nodal del Mediterráneo occidental, Mallorca reexporta productos origi-
narios de África, Oriente, Italia o Francia. Telas o paños, hilatura de algodón, tintes,
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40 ACM, Protocolos Notariales, nº 14546, f. 84r: Sit omnibus notum quod ego, Gabriel doria, filius pla-
centini doria, ciuis maiorice, dono et cedo uobis oringo alberti, auunculo meo, ciui Maioricarum, et vestris
omnia locha, inter (...) (...)tiones reales et personales mihi adquisitas a uobis que et quas habeo mihi com-
perunt et spectant aduersus orrigum doria, fratrem meum, et Guillelmum michelis, mercatores, cum eorum
bonis ratione trium Milium sexcentorum viginti morabetini et septem denari monete albe castellane, cuius
decem denari valent unum Morabetinum, quos ipsi a mihi receperunt inplicatos in ducentis septuaginta
quinque coriis boum plagie, nomine meo et vestro, quos portare debebant flandriam ad negociandum ut patet
per publicum instrumentum scriptum in Xibilia manu Johannis Sancii, scriptoris Xibilie, et subsigna cum
manu Johanis mertinis, scriptoris publici Xibilie, quod in instrumentum uobis integrum tradidi…

41 ACM, Protocolos Notariales, nº 14546, ff. 51v-52v: In dei nomine. Sit omnibus notum quod ego,
Anderonus de marinis, ciuis Janue, confiteor et in veritate recognosco me debere vobis fferracuo indicis et
ffrancisco de ffontanella, Januensem ciuibus Janue, presentibus et vestris, Tres mille septingentos
Quinquaginta florenos de florencia auri boni et fini justique ponderis ad justum et legale pondus de brugis
pro quibus nomine seu ratione vendicionis et cambii inter me et vos inde facti, ego habui et recepi ac habuisse et
recepisse a uobis hic in ciuitatum Maioricarum, faceor et concedo tantum cotonum et tantum piper et tantam
pecciam (...) Maioricarum, quod eorum precium valor et extimacio valet bene et juste dictos tres Mille sep-
tungentos Quinquaginta florenos auri. Unde Renuncians excepcioni peccunie non numerate et dictorum
cotoni et piperis uobis habitorum, et dicti cambii inter me et vos meo facti noli, mali atque infermum. Promito
vobis dictos tres mille septungentos Quinquaginta florenos de florencia auir boni fini et justi ponderis ad jus-
tum et legale pondus de brugis vobis vel cui voluistis facere, dari et solui in brugis per Dominicum de ultrama-
rino, Januensem, seu eius procuratorem, videlicet, infra quatuor menses proximouenturos et continuo
sequentes postquam in dicto loco de brugis ponite et consignate fuerit et dicto Dominico de ultramarino ad
ostense(sic) omnes ille Ducente quinquaginta sporte amicdalorum de Malicha et due Mille tre(scen)te spor-
te ficuum de Malicha onerate et misse in illis sex galeis Januensem que nunc in portu Maioricarum existunt
et que, dante domino, in presenti iture sunt ad partes de brugis…